
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001201900090.3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 16:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo marco para la prestación de los servicios de
implantación de una solución informática para la gestión de las tasas y precios públicos de los entes
locales de la provincia de A Coruña

TERCER Contrato basado en el Acuerdo marco para la prestación de los servicios de implantación de unaDescripción 
solución informática para la gestión de las tasas y precios públicos de los entes locales de la provincia de A Coruña.
Concellos de Teo e de Fene
Valor estimado del contrato 20.888,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.275,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.888,6 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gestión Tributaria Territorial, S.A.
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Deportista Miriam Blasco, 1 bis
(03016) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965268384
Correo Electrónico administracionyfinanzas@gtt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.888,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.275,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 197/2020
Fecha de Formalización 26/06/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en el acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No requiere formalización (artículo 36.3 Ley 9/2017)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública da Comunidade Autónoma de Galicia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242c82c1-7df8-438f-b649-28aec5aa587d


Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

Identificador contrato original PCO001201900090
Objeto Acuerdo marco para la prestación de los servicios de implantación de una solución informática para la gestión de las
tasas y precios públicos de los entes locales de la provincia de A Coruña
contrato basado en el acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica de la Fase 1 (Implantación de la solución)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica de la Fase 2 (mantenimiento y soporte)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales y técnicas de la solución ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mantenimiento y soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de proyecto

https://tacgal.xunta.gal


: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mo5dg5S0Itw3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013635927 |  2024-000702924 | Wed, 26 Jun 2024 16:18:54:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65068985303716381271634777642959982492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mo5dg5S0Itw3vLk2DU2Ddg%3D%3D

